
Latvijas–Lietuvas–Baltkrievijas sadarbības
veicināšanai apstiprināti 16 projekti

2018.gada beigās tika uzsākta otrajā projektu konkursā apstiprināto projektu īstenošana, Latvijas-
Lietuvas-Baltkrievijas programmai turpinot veiksmīgu triju valstu organizāciju sadarbību.

2018.gada novembrī  sanāksmē Traķos,  Lietuvā programmas Apvienotās uzraudzības komiteja
pieņēma  lēmumu  par  otrajā  projektu  konkursā  atbalstīto  projektu  apstiprināšanu.  Otrajā
konkursā apstiprinātajiem 16 projektiem tiks piešķirts ES finansējums 9,7 milj. eiro apmērā.
 

Kopā  7  organizācijas  no  Latgales  un  Zemgales  reģioniem
piedalīsies  5  atbalstīto  projektu  īstenošanā  Latvijas  pusē.

Atbalstītie projekti tika izvēlēti no 156 projektu pieteikumiem, kas tika iesniegti otrajā projektu
pieteikumu konkursā, kas noslēdzās 2018.gada 22.februārī.

Pirmajā programmas tematiskajā  mērķī “Sociālās iekļaušanas veicināšana un cīņa pret



nabadzību” no 75 iesniegtajiem projektiem tika atbalstīti 7 projekti. No tiem vienā trīspusēja
projekta ietvaros Latvijas Lauksaimniecības universitāte sadarbosies ar Baltkrievijas un Lietuvas
partneriem, lai uzlabotu profesionālās izglītības programmas atbilstoši darba tirgus vajadzībām.
Šim nolūkam būs pieejams 240 000 eiro ES finansējums.

Vēl 5 projekti tiks īstenoti otrajā tematiskajā mērķī “Atbalsts labai vietējai un reģionālajai
pārvaldei”.  Divos  projektos  Latvijas,  Lietuvas  un  Baltkrievijas  ugunsdzēsības  dienesti
sadarbosies, lai cīnītos pret dabas un cilvēka izraisītām katastrofām, bet triju valstu robežsardzes
institūcijas,  t.sk.  Valsts  Robežsardzes  koledža  Rēzeknē,  paaugstinās  savu  kapacitāti  kopīgu
problēmu risināšanai. Piešķirtā summa šiem 2 projektiem ir 1,98 milj. eiro.

Trešajā  programmas  tematiskajā  mērķī  “Vietējās  kultūras  veicināšana  un  vēsturiskā
mantojuma saglabāšana” kopā ir atbalstīti  4 projekti.  No tiem divos projektos triju valstu
partneru  sadarbības  rezultātā  tiks  veicinātas  jauno  amatnieku  tradicionālās  prasmes  un  tiks
izstrādāti inovatīvi tūrisma produkti, t.sk. Ludzai (Latgale) un Rundālei (Zemgale). Šiem 2 tūrisma
veicināšanas projektiem pieejamā summa ir 720 000 eiro.
 

Līdz  šim programmā notikuši  divi  projektu pieteikumu konkursi.
Pirmā konkursa rezultātā, kas noslēdzās 2016.gada decembrī, Eiropas
Savienības finansējumam tika atlasīti 30 projekti.

Plašāku informāciju par programmas projektiem un ES finansējuma iespējām var atrast mājaslapā:
www.eni-cbc.eu/llb/lv

Kontaktinformācija:

Lolita Čepurnaja
Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas programmas
Apvienotā tehniskā sekretariāta Latvijas filiāles informācijas speciāliste
Tālr. +371 654 20 977
Mob. +371 254 69 888
E-pasts: latvia@eni-cbc.eu
http://eni-cbc.eu/llb/en
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